



Snack Cup Kartoffelbrei bio, 45g

Snack Cup Kartoffelbrei bio



Artikelnummer 4358	GTIN-Stück  4 048885 043589	GTIN-Verpackung  4 048885 943582	eco-ID 235469	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke Natur Compagnie

Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Kartoffelflocken (70%)*, VOLLMILCHPULVER*, Meersalz, Röstzwiebeln* (4,3%), Karotten* (2,8%), Sonnenblumenöl*, konzentrierter Gemüsesaft* (Karotten*, Zwiebeln*), Schnittlauch*, Gewürze* (Macis*, Liebstöckel*, Curcuma*, Fenchelsamen*), Kürbis*, Liebstöckelblätter*, Knoblauch*.

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

NATUR COMPAGNIE Snack Cups sind eine ideale Zwischenmahlzeit für zu Hause, im Büro und unterwegs. Einfach mit kochendem Wasser bis zur Markierung aufgießen, gut umrühren und einige Minuten ziehen lassen - fertig.

Kurzbeschreibung

Snack Cup Veggie Rice bio

Snack Cups sind eine ideale Zwischenmahlzeit für zu Hause, im Büro und unterwegs. Einfach mit kochendem Wasser bis zur Markierung aufgießen, gut umrühren und einige Minuten ziehen lassen - fertig.

Besonderheiten

Schnell und einfach in der Zubereitung.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Ideale Zwischenmahlzeit für zu Hause, im Büro und unterwegs.





Snack Cup Kartoffelbrei bio, 45g

Snack Cup Kartoffelbrei bio



Artikelnummer 4358	GTIN-Stück  4 048885 043589	GTIN-Verpackung  4 048885 943582	eco-ID 235469	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Herstellung

Schonend hergestellt aus ausgewählten Bio-Rohstoffen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Gluten, Sellerie, Senf, Soja

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Zimt, Glutamat

enthalten: Milch, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Fenchel, Fruktose, Karotte, Liebstöckel, Hefe

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ ungesüßt ✓



Snack Cup Kartoffelbrei bio, 45g

Snack Cup Kartoffelbrei bio



Artikelnummer 4358	GTIN-Stück 4 048885 043589	GTIN-Verpackung 4 048885 943582	eco-ID 235469	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Salzart.....	Meersalz
Nitritpökelsalz.....	nein
Palmfett, Palmöl.....	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Kartoffelbrei mit Röstzwiebeln und Karotten
Inverkehrbringer.....	Heirler Cenovis GmbH, Schützenstraße 24, D-78315 Radolfzell

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Nährwertbezug.....	auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal.....	278 kJ / 66 kcal
Fett.....	1,1 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,4 g
Kohlenhydrate.....	11,5 g
davon Zucker.....	1,9 g
Eiweiß.....	7,8 g
Salz.....	0,87 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Alu, Kunststoff, Pappe
Verpackungsart.....	Becher